A. 155 (Liasse). — 7 pièces papier, 2 parchemins.

1318-1465. — Comté de Rodez. — Acqui-
 sition. — Pièces diverses. — Fragment sur parchemin d'une transaction conclue entre le comte d'Armagnac et le commandeur de Saint-Félix, près Creyssel (1318). — Procès-verbal de la saisie du Mas de Corbière appartenant à Raymond de Saint-Étienne par le traité de Bedène : « Noverint universi et singuli, tenore hujus pu-
 « blici instrumenti quod, contitutus in presencia
 « mei notarii et testium subscriptorum, nobilis
 « vir, Yvans de Monte Petroso, superbajulus de
 « Bellena pro domino comite Ruthenensi in
 « manso de Corbieira, parrochie de Moubo,
 « dyocesis Ruthenensis, qui mansus esse diei-
 « tur pro parte Raymundi de Sancto Stephano,
 « domicelli et in mandamento Castri d'Aurela,
 « dictus supetbajulus, nomine et vice dieti do-
 « mini comitis dictum mansum de Corbieira, ex
 « causa, ut dicebat, posuit ad manum dieti domini
 « comitis et in signum appositionis dicte manus
 « et garnizonis dimisit Arnaldum de Longo-
 « podio, servientem castri de Montazico dieti
 « domini comitis Ruthenensis et Robertum dieti
 « castri de Montazico, pro et nomine dieti do-
 « mini comitis, et risdem precepit ut domos, pra-
 « tos, ortos, et omnia que predictus Ramundus
 « de Sancto Stephano habebat in dicto manso
 « de Corbieira, res mobiles, vel immobiles, eus-
 « todirent sub manu dieti domini comitis et in
 « dicto manso fecit precomisare publice, semel,
 « secundo, et tertio, ex parte dieti domini co-
 « mitis quod, si aliquis erat qui conquereretur a
 « domino de Canilhaco et dompno vel hospitali

« de Altobraco, quod veniret coram ipso, quia
 « ipse paratum se offerebat omnibus conque-
 « rentibus de predictis domino de Canilhaco et
 « hospitali, nomine dieti domini comitis, facere
 « quod iustitia suadebit, et de omnibus et sin-
 « gulis, dictus superbajulus requisivit me nota-
 « rium infrascriptum fieri publicum instrumen-
 « tum. Acta, etc. » (Corbière, 1323). — Mémoire
 relatif à un échange de biens sis à Cassagnes-
 Comtaux, fait entre le comte d'Armagnac et le
 seigneur de Bournazel. Cet acte semble avoir
 été conclu au préjudice du comte, comme l'in-
 dique le passage suivant : « Dominus noster
 « comes habebat partem in quodam magno ter-
 « ritorio quod est de prope Bornazellum et credo
 « quod due partes erant sue et tercia pars erat
 « nobilis Berengarii Mancipi, domini de Borna-
 « zello, qui dominus Berengarius procuravit
 « permutationes fieri inter ipsam et dictum do-
 « minum comitem eum quibusdam possessioni-
 « bus seu redditibus quod habebat in castro de
 « Cassaneis in quibus fuit dampnificatus do-
 « minus noster comes, prout apparet per infor-
 « mationes factas per magistrum G. Cubicire,
 « quondam iudicem comitatus, et etiam fuerunt
 « pacte contra formam commissionis facte per
 « dictum nostrum comitem. Videantur comissio,
 « informatio et instrumentum procuracionis,
 « necnon prothocoellum recognitionis facte post
 « modum de dicto territorio per dietum domi-
 « num de Bornazello, receptum per magistrum
 « Galhardum de Pradinis, quod prothocoellum
 « non caret suspicione, ymo certe est valde sus-
 « pectum et feriatum et intherinatum in locis
 « suscriptis, etc... » (sans date, XVI^e siècle). —
 Copie d'un acte, par lequel les habitants de Be-
 nabent s'engagent, par devant maître Antoine
 de Champagnac, bachelier en droit et procureur
 du comte d'Armagnac, à faire au chateau dudit
 Benabent les réparations nécessaires (1419). —
 Copie de l'enquête faite par Étienne Bompard,
 notaire ordinaire du lieu de Camboulas, et di-
 vers autres commissaires, sur la valeur du re-
 venu du manse d'Anglars et sur la partie qui
 devait appartenir au Comte. Il appert, par cet
 acte, que tout le droit de quart sur ladite ville
 d'Anglars était sa propriété (1455). — Copie
 d'une information faite par Michel Gibelin, no-
 taire de Ségur, à la suite de la requête adressée
 au comte d'Armagnac et de Rodez par Levezone
 de Favars : « Sequens informatio facta fuit
 « anno domini millesimo quadragesimo

« sexagesimo quinto, die vicesima octava,
 « mensis Januarii, per me Michaellem Gibelini,
 « notarium ordinarium castris de securo ac com-
 « missarium per illustrem et magnificum prin-
 « cipem, dominum nostrum dominum Arman-
 « haci et Ruthene comitem eum suis patentibus
 « litteris specialiter deputatum ad me inquiren-
 « dum de et super contentis in quadam suppli-
 « catione, pro parte nobilis Levezone de Favars,
 « dicto domino nostro comiti tradita et in litteris
 « mee predictae commissionis alligata, quarum
 « quidem litterarum mee commissionis ac sup-
 « plicationis tenores seriatim sequuntur et sunt
 « tales. » — Copie de la requête adressée au comte
 d'Armagnac. — Copies des lettres de ce dernier,
 chargeant ledit Michel Gibelin de diriger cette
 enquête. — Dépositions de différents témoins
 (1465). — Donation des baronnies de Landore,
 Salmiech, Requista, la Trémouille, etc., con-
 sentie en faveur du comte d'Armagnac par Ber-
 nard de Landore. Dans cette pièce ledit Bernard
 invoque, comme motif de cette décision, l'ingra-
 titude de son frère, Philippe de Landore (1461).
 — Confirmation de la précédente donation (1463).
 — Procès-verbal de prise de possession par le
 comte de Rodez des baronnies de Salmiech,
 Arbieu, Requista et du paréage de Bonne-Combe
 que lui avait donné Bernard de Landore. Le
 comte cédait en échange de ces biens, audit
 Bernard, le lieu de Cambolas avec ses revenus
 (1465).

A. 156 (Liasse). — 3 pièces parchemin, 2 pièces papier.

1314-1406. — Comté de Rodez. — Baux à
 ferme. — Inféodations. — Arrentement des
 revenus du château de Cambolas et de ses dé-
 pendances, consenti pour le prix de 60 livres,
 par Pierre de Poupiac, marchand de Toulouse,
 procureur du comte d'Armagnac, et d'Amanieu,
 son oncle, archevêque d'Auch, en faveur de
 Bernard Bastide, présent et acceptant, pour et
 au nom de P. de Planacassagne, évêque de
 Rodez (1314). — Bail à ferme de la mine de
 Saliège, près de Montjoux, consenti par le sé-
 néchal et le trésorier de Rodez en faveur de
 messire Pierre de Vernet, suivant les conditions
 d'un cahier des charges rédigé en présence de
 la comtesse d'Armagnac (1356) : « In Dei nomine
 « amen. Anno incarnationis ejusdem millesimo
 « trecentesimo sexto et die vicesima quinta
 « mensis madii, serenissimo et superillustri
 « principe domino, Johanne, Dei gratia Fran-

« corum Rege, regnante, noverint universi quod,
 « in mei notarii et testium infascriptorum pre-
 « sentia, personaliter constituti, nobilis et potens
 « vir dominus Petrus de Turena, miles, senes-
 « callus comitatus Ruthene et venerabilis et
 « discretus vir, magister Guillelmus Ruffelli,
 « thesaurarius comitatus predicti, cum tracta-
 « tum fuisset inter ipsos, ut dixerunt, ex una
 « parte, presente, clarissime dignitatis, domina
 « Beatrice, comitissa Armanhaei, Fezenaci et
 « Ruthene, cum magistro de Verneto de tra-
 « ditione minerii dicti de la Salieja siti in loco
 « Combe minerii Moulisjovis, spectabili viro
 « domino comiti Armanhaei pertinentium, et in
 « certo acordo remansissent ut ipsum dominum
 « comitem certificassent, ut dixerunt, tenore
 « eujusdam papiri rotuli modos et condiciones
 « traditionis et concessionis dicti minerii con-
 « tinentis, quod que ipse idem dominus Comes
 « sic certificatus scripsisset super concessionem
 « minerii antedicti et rotulum sub suo sigillo
 « remisisset, ut prima facie apparebat, apertum
 « in mei et testium subscriptorum presencia,
 « tenoris et continencie subsequentis: *los co-*
 « *vens fachs presen madona la contessa d'Ar-*
 « *manhar, etc...* ipsis lectis lingua Romana
 « prout jacent et explicatis singulis capitulis
 « ejusdem dicto magistro P. de Verneto presenti
 « et presente dicta domina comitissa, dictus
 « senescallus et thesaurarius, vice et nomine
 « ipsius domini comitis et mandamento ejus-
 « dem, ut dixerunt, tradiderunt minerium dic-
 « tum de la Salieja cum ejusdem juribus et per-
 « tinentiis et ad bonos usus et consuetudines
 « dicti loci eidem magistro P. de Verneto
 « presenti, stipulanti et recipienti pro se et
 « suis heredibus et ad tempus et sub modis,
 « formis et conditionibus superius in dicto
 « rotulo contentis et expressatis, eundem
 « magistrum Petrum presentem in posses-
 « sionem corporalem, naturalem et civilem seu
 « quasi inducentes cum hoc vero et publico
 « instrumento in perpetuum valituro, promit-
 « tentes, nomine quo supra, dictam concessio-
 « nem et omnia supradicta tenere et servare et
 « in contrarium non venire sub obligatione ho-
 « norum dicti domini comitis et juris renuncia-
 « tione qualibet et cautela, qui quidem magister
 « P., pro se et suis, dictum minerium sub modis
 « formis et conditionibus supradictis a dictis
 « dominis senescallo et thesaurario recepit, no-
 « mine dicti comitis antedicti, etc... » (1356). —